

Kyrkliv i ALVESTA FÖRSAMLING

nummer 2 2022



TEMA: MOD

Svenska kyrkan 
ALVESTA FÖRSAMLING



MOD

När vårt Diakonala team: Malin Hjertquist, Maria Magnusson och Markus Stenkilsson, gjorde en enkät bland barn, ungdomar och äldre vuxna i församlingens verksamhetsgrupper, om vilken inriktning de tyckte att församlingens diakonala arbete skulle ha, återkom ordet "mod" om och om igen. Anställda och förtroendevalda fick samma enkät och även de kom fram till att just "mod" är viktigt. Resultatet av enkäten var således tydligt. Vi förväntas vara modiga i vårt sociala, diakonala arbete. Vi ska våga vara modiga kristna!

När jag så skulle skriva denna Ledare på temat "Mod", så tänkte fråga några barn vad mod är för dem. Den första jag högg i farten utanför Kyrkskolan, var en tjej som gav mig ett snabbt svar: "Det är ju dramagruppen jag är med i!" Ja, just det! I vår församling förkortas Musik och Dramagruppen med bokstäverna MOD och kallas just så, MOD-gruppen. Så självklart gjorde tjejen den kopplingen, vilket jag inte riktigt tänkt mig. För några år sedan skrev en av ledarna för MOD-gruppen, Maria Magnusson, en musikal åt gruppen, som hon gav namnet MOD. En musikal som handlar om att våga vara den man är och att i alla lägen våga stå för vad man tycker och tänker.

I vår församling vill vi våga stå upp mot orättvisor, våga stå upp för de svaga och utsatta i vårt samhälle, vilket vi bl a gjorde då vi gav oss in i debatten och kritiserade Svenska kyrkan på nationell nivå's ovilja att tydligt ta ställning i LSS-frågan. När samhället drar ner på resurserna för de människor som behöver assistans och hjälp dygnet runt, måste vi våga agera och inte bara tysta se på. Vi måste vara rösten åt de som inte ens kan föra sin egen talan!

Samtidigt vill vi också skapa trygga gemenskaper där alla ska känna sig välkomna och våga vara dem de är. I betraktelsen på sidan 16 skriver komminister Jessica om att mod kräver trygghet. Följande sannhistoria visar just det:

Året då vi fått Regnbågsnyckeln bestämde vi att härnå skulle vi då och då prata om HBTQ-frågor i alla våra grupper, med barnen såväl som med de äldre. Dåvarande pedagog Jakob tog upp ämnet med de 12-åriga killarna i Killgruppen. När han ställde frågan: "Om du skulle känna att du är kär i en kille i stället för i en tjej, skulle du våga berätta det för någon?" så blev det knäpptyst. Men så räckte en pojke upp handen och sa: "Jag skulle aldrig våga berätta hemma. Inte i skolan heller. Men här i kyrkan, i Killgruppen skulle jag våga. För du Jakob har sagt att här stannar det man säger och här känner jag mig trygg".

Om jag inte lyckas med något annat vettigt som präst och kyrkoherde, så har jag i alla fall lyckats med, att tillsammans med mina fantastiska medarbetare, skapa en trygg plats för denne unge man – där han vågar vara den han är!



Elisabet Cárcamo Storm

kyrkoherde Alvesta församling



NY PÅ JOBBET!

Per Gadd har de senaste åren jobbat på Bilema som ställföreträdande varuhuschef. Han har en utbildning som möbelsnickare och som praktiskt lagd samt med ett stort musikintresse ser han fram emot de varierade arbetet som vaktmästare med både yttre och inre tjänst. Främst kommer ni träffa honom i kyrkorna och på kyrkogårdarna i Alvesta och Härlöv.



SOMMARSTÄNGT V 26-30

FÖLJ MED PÅ UTFLYKT



I sommar blir det åter igen utflykter för er som har svårt att komma ut på annat sätt. Det blir utflykter den 19/7 och 4/8. I mån av plats får du åka med mer än en gång. Vi bjuder på åkturen men deltagare får bekosta sin egen fika. *Anmälan till Gustav Spång, 0472-177 84, från och med 11/7.*

Äntligen dags!

Söndagen den 12/6 klockan 11:00 vigs Malin Hjertquist till diakon i Växjö Domkyrka. Alla som vill är välkomna att dela denna stora dag!

Söndagen därpå, den 19/6 välkomnas Malin som diakon i församlingen i gudstjänsten "Musik i sommartid" i Skogskyrkan klockan 19:00. Efter gudstjänsten firar vi med kaffe och tårta

PÅ GÅNG



Härlövs kyrka är öppen hela sommaren för besök. Välkommen kl 10-18 mellan den 1 juni – 31 augusti. I parken nedanför kyrkan, precis vid sjön Furen, kan man sitta med eller utan picnickkorg, och bara njuta en stund.



Äntligen kan vi fira helgmålsbön!

I sommar firar vi helgmålsbön varje lördag i juli kl. 18.00 i Skogskyrkan.

Efter gudstjänsten serveras kyrkkaffe i den vackra Skogssalen intill.

Välkommen: 2 juli, 9 juli, 16 juli, 23 juli, 30 juli

Vi erbjuder kyrkskjuts till samtliga helgmålsböner. På sidan 14 kan du läsa hur kyrkskjuts bOKas.



Sommar på kyrkogårdarna! –

Foto: Gustaf Hellsing

Vaktmästarna hälsar att de kommer plantera sommarblommorna omkring vecka 25. I år blir det fina isbegonior för er som har skötselavtal.

5 år senare



Söndagen den 7 maj 2017 var ett historiskt ögonblick i Svenska kyrkan – och i Alvesta församling! Då fick vi, som första församling i Sverige, ta emot märkningen "Regnbågsnyckeln" för vårt arbete kring HBTQ-frågor.

Alla anställda och förtroendevalda hade deltagit i en studiecirkel, där vi samtalat kring normer, identitet, inkludering och om hur vi bemöter homosexuella, bisexuella, trans- och queerpersoner.

I studiecirkelns form fick vi ta del av mycket kunskap kring HBTQ-frågor, men det viktigaste av allt var att vi fick möjlighet att testa våra egna funderingar, våra tankar och fördomar, tillsammans.

Så här 5 år senare... Behöver kyrkan verkligen prata om dessa frågor? kanske någon undrar. Ja, tyvärr är det inte självklart att alla känner sig välkomna till kyrkan, trots att vi givetvis försöker bemöta alla människor på ett respektfullt sätt.

Fördomar mot HBTQ-personer, idag år 2022, är fortfarande fast rotade hos väldigt många människor. Vi ser det både i Sverige och ute i världen. I över 70 länder kan HBTQ-personer dömas till fängelse på grund av vem de älskar. Tre av fyra unga HBTQ-män i Sverige uppger att de har utsatts för hatbrott. Det är dyster statistik som alltför tydligt visar på att det absolut är ett ämne som vi behöver prata om. Bara för att vi är kristna, betyder

det inte att vi har mindre fördomar än andra. Däremot har vi som kristna ett stort ansvar att stå upp för att alla människor behandlas med respekt och att var och en får älska den de vill.

Som en konsekvens av arbetet med Regnbågsnyckeln, öppnade vi hösten 2017 vår mötesplats, *Kyrkan Mitt i Byn*, i centrala Alvesta. En plats dit alla ska känna att de kan komma och uppleva en gemenskap. En plats där det enda "kravet" egentligen är att vara tolerant och visa respekt för alla människor.

Under fem års tid har vi jobbat utifrån den mångfaldsvision som togs fram 2017. Det är en ständigt pågående process – precis som det ska vara! För frågeställningar som: *Hur gör vi för att alla som tar kontakt med vår församling känner sig välkomna och upplever att de blir bemötta med respekt? Hur gör vi för att använda ett mer inkluderande språk både i tal och skrift? behöver ställas om och om igen.*

Att vi mottagit Regnbågsnyckeln innebär inte att vi är färdiga, utan arbetet har bara börjat! Sammanfattningen av vår mångfaldsvision lyder: **Se människan för Guds skull!** Svårare än så behöver det inte vara.

Elisabet Cárcamo Storm
kyrkoherde

Mellanmål och fotboll

– kärlek och respekt

På måndagar och fredagar, när Grönkullaskolans mellanstadieelever precis har slutat för dagen, fylls fotbollsplanen av barn som vill spela fotboll och äta mellanmål. Projektet startade i februari i syfte att kunna erbjuda såväl mat som aktivitet till barnen – barn som tidigare ofta "drivit runt" i Alvesta på eftermiddagarna. Ett bra exempel på att det oftast inte behövs så mycket för att göra stor skillnad.

Text och bild: Anna-Stina Stenbäck



Markus Stenkilsson och Omar Al Janabi

Det hela började med ett samtal från Grönkullaskolans rektor där frågan ställdes om kyrkan skulle kunna göra något för att skapa aktiviteter för mellanstadieeleverna efter skoltid. Grundproblemet var att en del barn "drev runt" på stan efter skoltid, något som ibland skapade bråk i centrum. Det blev ingen långdragen process och bara någon månad senare var mellanmålsprojektet skapat.

– Aktivitet är alltid bra och vi såg snabbt att vi kunde bidra med något. Vi frågade vad de behövde och fick svaret "fotbollar, västar, koner och mat till barnen". Det var ganska lätt ordnat, berättar Markus Stenkilsson samtidigt som han lastar ur fredagens mellanmål ur sin bil.

Minskar bråket

Två dagar i veckan arrangeras nu fotbollsträffarna och vid varje tillfälle deltar mellan 20 och 40 barn. Kyrkan står för mellanmålet och skolan har i sin tur satt in två fritidspedagoger som håller i träningarna.

– Barnen behöver organiserade aktiviteter. De behöver också mat och motivation, det är inte lika lätt att bråka efter skoltid när man precis spelat fotboll ihop med.

Uppfostrande

Det finns också ett uppfostrande perspektiv på de populära

fotbollsträffarna. Barn som inte skött sin skola eller skapat bråk får helt enkelt inte vara med. Nu när barnen vet vad som gäller händer det att de själva uppfostrar varandra för att de inte vill missa det roliga.

– Min bästa lön är att se det här, säger Markus samtidigt som det fullkomliga väljer fram barn ned mot fotbollsplanen. Alla vill vara med och stämningen är på topp.

Kärlek och respekt

Fritidsledarna spelar en viktig roll i projektet och de är troligtvis en av de största anledningarna till att det blivit så lyckat, barnen ser upp till dem och Omar Al Janabi berättar mer.

– Fotboll är ett språk som alla förstår. Det handlar om kärlek och respekt, barnen bryr sig om det här och det är fantastiskt att se. Stöket har definitivt minskat.

Enkel insats

Tack vare samarbetet får fler barn chansen att röra på sig och samtidigt slippa gå hungriga när skolan slutat. Både killar och tjejer deltar och det är uppenbart ett stort intresse för att få vara med.

– Det här är en så enkel sak som faktiskt gör stor skillnad. Det viktigaste är att våga göra något, avslutar Markus.



”Mod kan vara att inte göra något, att våga stanna kvar och inte fly”

Malin Hjertquist är ett välbekant ansikte för många och i Alvesta församling har hon varit en del av det Diakonala teamet sedan 2009. För drygt två år sedan valde hon att ta steget och utbilda sig till diakon, ett val hon själv beskriver mer som ett kall än ett arbete. Nu ser hon fram emot att fortsätta jobba med människor och uppmuntrar oss alla att välja kärlekens väg – i en tid då det på många sätt blåser kallt utanför.

Text och bild: Anna-Stina Stenbäck

När jag träffar Malin har hon bara någon månad kvar på sin utbildning som till sommaren gör att hon kan titulera sig diakon. Hon har arbetat som diakoniassistent sedan 2009 och beskriver det diakonala arbetet som att ”komma hem”.

– För mig handlar det mycket om att få vara en del av människors liv, både i goda och svåra stunder. Att få följa andras livsresor ger så mycket tillbaka till mig.

Samtidigt som hon påbörjade sin utbildning kom pandemin och i Alvesta fick det diakonala arbetet helt ställa om. Verksamheten blev digital och behovet att stötta människor blev påtagligt.

”Jag fick se deras sorg”

– Samtidigt som vi fick tänka om så blev kyrkan mer diakonal än någonsin tidigare inte minst för de som blev ensamma och isolerade. Kyrkan är en så viktig trygghet i samhället och det ser vi inte minst nu med allt hemskt som händer i världen.

Mod att lämna

Den sista praktikperioden genomfördes under våren i Berlin och hon tar med sig många intryck och erfarenheter från den tiden.

– Vi stod på tågstationen och hjälpte människor som klev av, människor som hade flytt från Ukraina och lämnat allt bakom sig. Jag fick se deras sorg i vitögat. Där snackar vi





mod – att våga lämna allt bakom sig. Det blev också extra påtagligt eftersom vi var på en plats där Förintelsen är så ständigt närvarande. Det är en otrolig erfarenhet som jag alltid kommer att bära med mig.

En process

Utöver tre praktikperioder har hon genomfört sin utbildning i Lund och hon berättar om hur mycket det har betytt att ha stöd från sina nära och kära. Valet att bli diakon är något som växt fram i henne men att finna sin plats i kyrkan har inte alltid varit en självklarhet.

– Det har varit en process. Jag vill fortsätta att arbeta i Alvesta, det är en öppen och inkluderande församling – helt enkelt en kyrka i tiden.

Startade sorgegrupp

Malin är i grunden utbildad beteendevetare och har jobbat på flera olika platser innan hon fick anställning i kyrkan.

– Gud hade helt enkelt en annan plan för mig. Det är en skön känsla när alla bitar faller på plats. På det sättet är jag nog ganska modig, att jag vågade att bejaka min kallelse. Att stötta i stort och smått – det är något som genomsyrar det diakonala arbetet. Hon berättar bland annat om hur hon som diakoniassistent var med och startade upp en sorgegrupp för mammor som förlorat anhöriga i krig.

– Jag mötte en kvinna som hade förlorat tre av fyra barn i Syrien och efter hennes berättelse startade vi upp en grupp. Även om man inte kan språket så kan man ge varandra något, det finns ett systerskap bland dessa kvinnor. De bar på så många trauman och för mig var det en självklarhet att stötta dessa kvinnor. Vi är alla människor först och främst – oavsett bakgrund.

Jobba med människor

Vi fortsätter att prata om mod och Malin berättar om hur viktigt det är att våga förändra och göra skillnad – i såväl stort som smått. Alvesta församling har tillsammans arbetat fram en diakonalgrundsyn där ”mod” ska genomsyra det diakonala arbetet.

– Men mod kan också vara att inte göra något, att våga stanna stå kvar och inte fly när någon går igenom svårigheter. Det krävs mod att våga stanna kvar i det svåra.

Som färdig diakon ser hon fram emot att fortsätta jobba med människor, kring kyrkans roll i världen och i lilla Alvesta och om utmaningarna som möter oss.

– Vi är bra och vi gör ett fantastiskt arbete men vi kan hela tiden fortsätta att utvecklas. I det stora hela tror jag att utmaningen är att våga välja kärleken och inte rädslan när världen ser ut som den gör.

Joel vågade ta steget och fann tron på sig själv

I slutet av 2016 kom Joel tillsammans med sin mamma till Sverige och Växjö. Han lämnade sitt hemland för att börja om på nytt och det som startade med en lång resa kom så småningom att förändra hans liv till det bättre. En ny-start som han inte ångrar idag trots att resan varit kantad med utmaningar.

Text: Anna-Stina Stenbäck

Joel är en framåt kille i 20-årsåldern som pratar flytande svenska med smäländsk brytning och just nu studerar på folkhögskola. Hans dröm är att få arbeta med ungdomar och det är inte helt omöjligt att den drömmen kommer sig av att han själv hade det tufft i tonåren. Joel är född i Iran och kämpade länge med psykisk ohälsa. När hans mamma bestämde sig för att flytta till Sverige för att studera så valde han att följa med.

– Jag led av en depression vid den här tiden och behövde en förändring, berättar han när vi pratar vid en solig måndagseftermiddag i början av maj.

Fann ett lugn

Den lilla familjen kom till Sverige under 2016 och snart började Joel att spendera mycket tid på mottagningscentret Landningsbana. Efter någon månad började han att studera på Katedralskolan i Växjö och samtidigt följde han med sin mamma till kyrkan.

– När vi först kom till Växjö så minns jag att vi såg domkyrkan och tänkte att det var en fantastiskt vacker byggnad, av en händelse hamnade vi så småningom på en gudstjänst. Jag tror att min mamma sökte sig till kyrkan till en början för att hon ville motbevisa den kristna tron och jag följde med. Men det dröjde inte speciellt länge innan jag fann ett lugn där, som att jag hade hittat hem.

Inre lugn

Joel kämpade under den här tiden med att hitta sig själv och han beskriver att en tanke började växa fram i honom.

– Efter några månader var jag på en gudstjänst där prästen pratade om den kristna guden, en gud som aldrig överger dig. I stället för att fokusera på våra synder började en bild



växa fram om en gud som är god, som fokuserar på vem du är idag. En gud som förlåter och älskar dig.

2017 valde han att konvertera till kristendomen.

– Det var något jag ville göra för mig själv. Jag hade länge tvivlat, jag hade inte så mycket kompisar när jag växte upp och jag kände mig inte älskad av min gud. Det var en resa som startade där då jag kände att det här var en gud som älskar mig precis som jag är. Jag började helt enkelt att bilda mig en egen uppfattning och då föll många bitar på plats.

”En gud som förlåter och älskar”

Blev svartlistad

Konverteringen är anledningen till att vi i den här texten kallar den unga killen för Joel.

– Jag började att engagera mig i kyrkan och efter en resa till Jönköping så fick en släkting i mitt hemland reda på att jag hade konverterat till kristendomen. Jag blev helt enkelt svartlistad

och hamnade på någon slags lista i Iran, jag kan inte komma tillbaka nu.

På frågan om vad han förlorat blir det tyst en stund. Sedan svarar han med en ny typ av självklarhet i rösten.

– Det vi vann var så mycket större än det vi förlorade. Jag förlorade en del kontakter men samtidigt vann jag mig själv. Jag förlorade mitt dåliga självförtroende och vann inte bara min tro på Gud – jag vann tillbaka makten över mig själv.

TEMA: MOD

Förebild

Det är svårt att förstå att det egentligen bara är några år sedan som Joel kom till Växjö tillsammans med sin mamma för första gången. Det är en ung kille med erfarenheter i ryggsäcken som få kan förstå, men också en kille som drömmer om att själv få göra skillnad för andra i liknande situationer. I framtiden vill han fortsätta att jobba med barn- och ungdomar.

– Jag ser så många som kämpar med samma tankar som jag hade, unga människor som känner att de inte har så mycket värde. Där hoppas jag att jag kan vara en förebild, jag vill lära dem att det alltid finns hopp. Jag fann mycket hopp i min tro och känslan av att någon alltid finns med mig och älskar mig för den jag är.

Ut i det okända

Att Joels resa inte skulle ha kunnat bli av utan ett stort mod är det troligtvis ingen som motsäger sig, men jag blir ändå nyfiken på vad ordet innebär för honom.

– Mod är att våga göra någonting trots att det kan både kan



vara jobbigt och ta tid. Att våga ta ett steg ut i det okända - trots att man egentligen inte vet var man hamnar.

FRÅGAN:

TEMA: MOD

Vad är mod för dig?



*Erik Horner,
komminister*

– Mod för mig att göra något som känns viktigt även om det känns läskigt.

– Mod är också att göra någonting trots att det kan innebära risker och konsekvenser.



*Markus Stenkilsson,
pedagog*

– Mod för mig är att våga stå upp för det man tycker är rätt. Jag själv känner mig så privilegerad i min livssituation och då blir det ännu viktigare att stå upp och agera för de som har det svårare

90 SVENSK INSÄMLINGS KONTROLL

DE SOM DRABBATS AV KRIGET I UKRAINA BEHÖVER DITT STÖD.

act
Svenska kyrkan

Behoven av mat, medicin och tillfälliga skydd är mycket stora.

SWISHA TILL
900 1223
SKRIV: AKUT

Foto: Antti Myllynen / FCA

Dags att fira in sommaren med musik!

Musik är viktigt för att vi ska må bra – och vi vill att ni ska må bra. Därför ger Alvesta församling er små konserter i sommar runt om i våra olika kyrkor.

Välkommen in!

5 juni kl. 19, Härlövs kyrka "Moder jord kysser månen"

Sånger om himmel och jord som omfamnar och fyller på din livskraft. Jocke spelar trumpet och sjunger för livet! Livet som frilansande musiker tar honom till olika hörn av vårt avlånga land, ibland även utomlands. Storbandsmusik, solospel i domkyrkan, jazz, soul, funk eller musikal, allt är lika viktigt och roligt.

Maria är pianisten och sångerskan som alltid följer sitt hjärta! Maria har arbetat som konsertpianist, ackompanjör, operarepetitör, sångerska, körledare, pianopedagog, projektledare, musiklärare och kantor både i Sverige och i utlandet. Med musiken som hantverk och språk finns det inga gränser.



19 juni kl. 19, Skogskyrkan "Here's to life"

Astridkvartetten med Linda Pettersson bjuder in till en musikalisk ljus sommarstund fylld av stråkmusik och sång. Allt från episka hits till Bedårande sommarvals tolkat av Lindas personliga röst och Astridkvartettens stråkar. Kom och njut med oss och ta med dig ett minne eller en kärleksfull melodi på din väg hem genom sommarnatten.



Datum för Musik i sommartid
5/6, 19/6, 7/8, 14/8 samt 21/8



7 augusti kl. 19, Lekaryds kyrka *"Känn en doft av kärleken"*

Sara Hedlund och Philip Cárcamo tolkar kända och mindre kända sånger från filmens och musikalsens

värld. Både Sara och Philip sjunger ofta på gudstjänster, dop och vigslar i Alvesta församling. Nu låter de sina röster klinga tillsammans i denna konsert med doft av kärlek och längtan.

14 augusti kl. 19, Härlövs kyrka *"Mer Människa"*

Ett musikaliskt möte med repertoar från jazzens klangvärld som samtidigt blandar genrer friskt. Trio III består av musikerna Linda Pettersson, sång, Pia Bygdéus, piano, Mattias Welin, kontrabas; en självklar konstellation som trivs tillsammans på scen.

21 augusti kl. 19, Lekaryds kyrka *"Musiken är mitt liv"*

Så mycket trion! Ulrika och Johan Runesson och Ulrica Carlberg gör i år sin första sommarkonsert i vår församling. De bjuder på en härlig mix av sina sommarfavoriter. Främst pop och schlagers med stor igenkänning, som framförs i egna tolkningar och arrangemang.



Sommarens bästa smultronställen

Passa på att upptäcka Alvesta i sommar!

Åsnen & Åsnens nationalpark

Ett unikt och värdefullt naturparadis – det beskriver Åsnen och Åsnens nationalpark bra. Parken har två entréer där båda ligger i Alvesta kommun och är perfekta utgångspunkter för naturutflykter. I såväl Trollberget som Sunnabron & Bjurkärr finns grillplatser, väderbyggnader, bänkar, plattformar till vattnet och härliga färgmarkerade promenadslingor i olika längd och svårighetsgrad. Ta cykeln till nationalparken och parkera den vid parkeringens cykelställ för att fortsätta upptäcksfärden till fots.



BergslagsbildAB, Lst

Huseby bruk

Här möts du av en välbevarad bruksmiljö från slutet av 1800-talet. Ursprungligen var här järnbruk och ett större jord- och skogbruk.

Idag kan du som besökare gå in i herrgården där tiden stått stilla, besöka de omgivande bruksbyggnaderna, hälsa på påfåglarna i trädgården, fascineras över "skandalen på Huseby" eller äta något gott på restaurangen. Nytt för i år är att du kan beställa en picknickkorg att ta med ut i Husebys vackra grönområden. Huseby bruk har öppet hela sommaren.

Hagaparken

En oas mitt i Alvesta – så beskrivs Hagaparken av Visit Alvesta.

Den nya parken invigs på biologiska mångfaldens dag i slutet av maj och mycket har hänt – bland annat har det byggts en helt ny lekpark för olika åldrar, en ny hundrastgård och frisbee-golfare kommer den här säsongen få möjligheten att spela på en niohålsbana.



Hjärtenholm

Några kilometer norr om Alvesta ligger Hjärtenholms lantbruksmuseum som invigdes 1972. Här visas det småländska skogs- och jordbrukets historia upp i en vacker gårdsmiljö.

Genom ett lokalt initiativ från jordbrukskooperationen köptes gårdstomten med byggnader från ägaren friherre Anders Koskull. En museistiftelse bildades för att ta hand om länets agrara kulturarv. Precis intill ligger finns ett café som sommartid erbjuder ekologisk fika och lättare rätter.



Tyrolen

Mitt i den småländska skogen, närmare bestämt i Blådinge, ligger nostalgipärlan Tyrolen. Dansplatsen slog upp portarna 1962 och var under efterföljande år en av de största i södra Sverige.

Idag lockar fortfarande Tyrolens tusentals besökare och sommaren är fylld av spännande kulturevenemang. Säsongen bjuder på konserter och festivaler, loppmarknader, barnunderhållning och mycket mer.

Fler smultronställen hittar du på visitalvesta.se



GRIP-BAR	↓	EN FRÅGA OM TID	KAN MAN RULLA TOK	↓	SLÄKTE	↓	LIGGER KYRKANS HUS PÅ		
ÅR DET VAL PÅ EN ÖDE Ö							LITEN MÄNGD	↓	
SKA VARA RÄTT					STÅR NÄSTÄ PÅ UT-SÖN-DRA				
						AVSLAG TILL VARDAGS LÄG			
AV-VECK-LA		SIFFRA		ÖVER-TYGAD					
				ÄMNAR					
EN SORTS SILL							KÄRE		
GILBERT HAMIL-TON							DÅLIGT BETYG		
DRÖJER KVAR	↓	RIKTNING	TANDA BRASA SOM EN PERSIKA	FRAM TILL 1946 HETTE ALVESTA KYRKA?	SAMLAR SÄNG-FÄGLAR	SYRE	DEL AV BÅT-NAMN	TRÖTT-HETS-SYNDROM	BESEGRA
									BATTERI
SER TILL ATT DET BLIR LJUST					SNABEL-A	LÄGGER MÄRKE TILL			DEL AV FADÄS FÄGEL-LÄTE
		EPOS					OAS MITT I ALVESTA	NÄR GLAS GÅR SÖNDER	
KÄRÖRA		KÄNNER ILSKEN							
MITT-PUNKT			DRA IN LUFT	ÄR LUKAS DEL AV	SAKNAR TORR-BOLL	SILVER	↓	SOM FÄGELN STIRRA	
UPP-MÄRK-SAM		STÄPÄLS DEL AV KYRKA			STAD I HOLLAND			ARBETAR MED REKLAM	RÄTTAN
				LURA TULLEN				VASS KANT	
BÅT-SPORT				VAT-	EN FÖRMÅGA	ALFA OCH OMEGA STRATEGI		PÅ	
KÖR TILL	FYND-TILL-FÄLLE			AVBROTT	SAKNAR LIKNÖJD			ÅGA RUM	INGET FÖR SÖV-SÖVAREN
									LÄGGER IN-TRES-SE-RAD
GENUIN		INGA OVANFÖR VISS GRÄNS	SES MED SE		TIDIGT			INGEN PÅ ISEN	BETALA
					BEDÖV-LIGT			GÖRA KAKOR	HA I ÅTANKE
						FLITIG			
						MITT I PARK			
PRO-NO-MEN			ME-JERI-PRO-DUKT		BAD-SALL-SKAP IFALL			WRET-MAN	
				KATT-VA-PEN			BANK-TRÄD	ÖSTAD	
PS 116:7 KOM TILL RO MIN		VÄXTDEL					NÄRA FÖRE-STÄENDE		KÄNNA PÅ SIG

Konstruktör: hanna.fredholm@gmail.com

Lösningen, orden i de gröna rutorna, skickas till:

Alvesta församling, Box 177, 342 22 Alvesta,
 eller via e-post: alvesta.forsamling@svenskakyrkan.se
Vinster: 3 vinnare får ett presentkort å 300 kr från en butik i Alvesta. Vinnarna meddelas personligen. Facit kommer att finnas på vår hemsida i slutet av augusti.
 Sisa tävlingsdag 14 augusti 2022.

Namn:
Adress:
Postadress:
E-postadress:
Telefonnummer:

KONTAKT

Kyrkliv i ALVESTA FÖRSAMLING

Utges av: Alvesta församling

Ansvarig utgivare: Elisabet Cárcamo Storm

Tel. 0472-177 86

elisabet.carcamo.storm@svenskakyrkan.se

Redaktör: Anna-Stina Stenbäck

Omslagsfoto: Gunilla Erikson

Upplaga: 5100 ex

Tryck: Lindströms Tryckeri, Gemla

Distribution: Point Logistik



Alla behöver vi någon

Någon att tala med, hemma eller på sjukhuset. Hjälpa till vårdcentral och sjukhus, apoteksärenden eller liknande. - Hör av dig, vi finns till för dig.

Diakonala Teamet

Malin Hjertquist tel 177 80

Maria Magnusson tel 177 88

Markus Stenkilsson tel 177 82

KYRKSKJUTS

Vi erbjuder kyrkskjuts till Skogskyrkan utan kostnad. **Nytt bokningssätt:**

Ring senast fredag kl 12 till pastorsexpeditionen på tel 0472-177 70.

Hållplatserna är:

Ica, vid miljöstationen

Söderbacka (fd Bryggaren)

Semestertider...

Pastorsexpeditionen har semesterstängt under vecka 28 och 31.

All personal i Alvesta församling önskar en riktigt

glad sommar!

SWISHA GÄRNA!

I Alvesta församling erbjuder vi möjlighet att swisha när man vill lämna kollekt.

Våra swishnummer är:

Alvesta kyrka 123 023 0375

Skogskyrkan 123 170 6639

Lekaryds kyrka 123 371 8442



Hjortsberga kyrka 123 291 8696

Härlövs kyrka 123 465 7110

Kvenneberga kapell 123 664 1849

Kyrkan Mitt i Byn 123 267 8498

Svenska kyrkan



ALVESTA FÖRSAMLING

Här når du oss:

EXPEDITION KYRKANS HUS

Mån-, tis-, tors- och fredag kl 10-12.

Mån- och tisdag kl 13-15. Onsdagar stängt.

KYRKAN MITT I BYN: Torsdagar kl 13-16.

Telefon: 177 70

Kanslist: Cilla Björknert

Besöksadress: Kyrkans hus,

Prästgårdsvägen 6, Alvesta

Postadress: Box 177, 342 22 Alvesta

Bokning av lokaler 177 70

E-post: alvesta.forsamling@svenskakyrkan.se

E-post till anställda: Se hemsidan

KYRKOHERDE

Elisabet Cárcamo Storm 177 86

KOMMINISTRAR

Jessica Fritzson 177 72

Erik Horner 177 98

KYRKOKAMRER

Ina Claesson 177 73

EKONOMIASSISTENT

Lilian Hedstig 177 71

KOMMUNIKATÖR/ADMINISTRATÖR

Anne Björck 177 93

DIAKONALA TEAMET

Malin Hjertquist 177 80

Markus Stenkilsson 177 82

Maria Magnusson 177 88

PEDAGOGER

Helena Kronstrand 177 76

Christina Elmersson 177 78

Louise Persson (föräldraledig) 177 77

KANTORER

Mia Claesson 177 75

Gunilla Erikson 177 74

ARBETSLEDARE KYRKOGRÅRD

Mikael Hjertquist 177 94

VAKTMASTARE

Skogskyrkogården 177 96

Lekaryds kyrkogård 177 96

Alvesta kyrkogård 177 91

Härlövs kyrkogård 177 91

Hjortsberga kyrkogård 177 95

Kvenneberga kyrkogård 177 95

FÖRSAMLINGSVÄRD

Mia Christensson 177 79

KYRKSKOLAN

Christina Elmersson 177 78

www.svenskakyrkan.se/alvesta



NÄSTA NUMMER AV *Kyrkliv i*
ALVESTA FÖRSAMLING
KOMMER UT 30 AUGUSTI 2022

GUDSTJÄNSTER

LÖR 4 JUNI

10.00 Konfirmationsmässan
Alvesta kyrka. Erik Horner

SÖN 5 JUNI *Pingstdagen*

10.00 Sjung för Guds skull – mässan med massa musik
Skogskyrkan. Efteråt kaffe och smörgås. Elisabet Cárcamo Storm

19.00 Musik i sommartid "Moder jord kysser månen"

Härlövs kyrka. Jocke Wickström, trumpet och sång. Maria Bertilsson Panagou, sång och piano. Gustav Spång

TOR 9 JUNI

18.00 Ro för själen – en stilla gudstjänst
Kyrkan mitt i byn. Erik Horner

SÖN 12 JUNI *Heliga trefaldighets dag*

**18.00 Musikgudstjänst
Återöppning av Lekaryds kyrka**
Philip Cárcamo, sång. Elisabet Cárcamo Storm

SÖN 19 JUNI *1:a sön e tref*

14.00 Friluftsgudstjänst i Forssa
Kyrkokören. Hjortsberga hembygdsförening bjuder på kyrkkaffe. Gustav Spång

19.00 Musik i sommartid "Here's to life"

Skogskyrkan. Astridkvartetten med Linda Pettersson. I gudstjänsten mottager vi vår nyvigda diakon Malin Hjertquist. Efteråt serveras kaffe och tårta. Elisabet Cárcamo Storm

LÖR 25 JUNI *Midsommardagen*

14.00 Friluftsgudstjänst på Riksdagsmannagården
Sång av folkmusikgruppen Trilka. Medtag egen fikakorg. Erik Horner

SÖN 26 JUNI *Den helige Johannes Döparens dag*

18.00 Ro för själen – en stilla gudstjänst
Kvenneberga kapell. Erik Horner

LÖR 2 JULI

11.00 Konfirmationsmässan
Hjortsberga kyrka. Jessica Fritzson

18.00 Helgmålsbön

Skogskyrkan. Kyrkkaffe. Jessica Fritzson.

SÖN 3 JULI *3:e sön e tref*

18.00 Ro för själen – en stilla gudstjänst
Härlövs kyrka. Jessica Fritzson

LÖR 9 JULI

18.00 Helgmålsbön
Skogskyrkan. Kyrkkaffe. Erik Horner

SÖN 10 JULI *4:e sön e tref*

18.00 Ro för själen – en stilla gudstjänst
Lekaryds kyrka. Erik Horner

LÖR 16 JULI

18.00 Helgmålsbön
Skogskyrkan. Kyrkkaffe. Erik Horner

SÖN 17 JULI *Apostladagen*

**18.00 Rastplats – en Taizéinspirerad mäs-
sa**
Alvesta kyrka. Erik Horner

LÖR 23 JULI

18.00 Helgmålsbön
Skogskyrkan. Kyrkkaffe. Martin Wikerstål

SÖN 24 JULI *6:e sön e tref*

18.00 Ro för själen – en stilla gudstjänst
Härlövs kyrka. Martin Wikerstål

LÖR 30 JULI

18.00 Helgmålsbön
Skogskyrkan. Kyrkkaffe. Jessica Fritzson

SÖN 1 AUG *Kristi förklarings dag*

**18.00 Rastplats – en Taizéinspirerad mäs-
sa**
Kvenneberga kapell. Jessica Fritzson

SÖN 7 AUG *8:e sön e tref*

14.00 Friluftsgudstjänst i Benestad
Medtag egen fikakorg. Gustav Spång

19.00 Musik i sommartid "Känn en doft av kärleken"

Lekaryds kyrka. Sara Hedlund och Philip Cárcamo Storm, sång. Mattias Welin, kontrabas, Gunilla Erikson, piano. Elisabet Cárcamo Storm

SÖN 14 AUG *9:e sön e tref*

10.00 Sjung för Guds skull – mässan med massa musik
Skogskyrkan. Efteråt kaffe och smörgås. Jessica Fritzson

19.00 Musik i sommartid "Mer Människa"

Härlövs kyrka. Trio III: Linda Pettersson, sång, Mattias Welin, kontrabas, Pia Bygdéus, piano. Jessica Fritzson

SÖN 21 AUG *10:e sön e tref*

10.00 Sjung för Guds skull – mässan med massa musik
Skogskyrkan. Efteråt kaffe och smörgås. Erik Horner

19.00 Musik i sommartid "Musiken är mitt liv"

Lekaryds kyrka. Trion Runesson & Carlberg. Erik Horner

SÖN 28 AUG *11:e sön e tref*

**14.00 Gemensam friluftsguds-
tjänst i Hagaparken**
Alvesta församling och Eumeniakyrkan. Medtag egen fikakorg. Jessica Fritzson

**18.00 Rastplats – en Taizéinspirerad mäs-
sa**
Alvesta kyrka. Jessica Fritzson

Med reservation för ändringar. För mer information se www.svenskakyrkan.se/alvesta.

Modet får växa i tryggheten

Utanför mitt rum på lägergården Tallnäs är vårmorgonen nyfödd, solen leker i det daggvåta gräset och alla konfirmander sover. Ett ögonblick fyllt av lugn och mättat av frid. Mina tankar vandrar och landar så småningom i en höstkväll. Ute är det mörkt och gråfuktigt, men inne i Alvesta kyrka fladdrar tända ljus och luften är varm. När det sista ekot från klockorna har tonat ut blir allt tyst. Det är inte en påträngande, obekväm och kvävande tystnad. Nej, tystnaden är varm och vilsam, som ett möte mellan vänner.

Så kommer de först tonerna, inledningsvis spröda, men sen kraftfulla och omslutande och vi sjunger: "Se hur Gudsvinden bär, hur allt vänder just här, du får komma precis som du är".

Det är en vanlig onsdagskväll. Ungdomsmässan har just börjat och kyrkan är full av folk. Någon har rolator, en annan har kommit hit på longboard. Några är födda i Alvesta, andra har färdats lång väg för att komma hit. Och hit kommer de, trygga i förvisningen att orden i sången stämmer: "Du får komma precis som du är". För några har vägen till kyrkan varit svår att gå. Är jag välkommen, fastän jag är som jag är? Kommer andra att tycka att jag är pinsam? För somliga kan det till och med vara förknippat med hot och innebära en risk för livet att gå till kyrkan.

Men de kommer ändå. Som om andens ord redan viskat in i hjärtat att: "hit kan du komma, här är du trygg". För kanske är det så, att för att våga vara modig måste du vara trygg. Trygg nog att släppa taget och våga se att Gudsvinden faktiskt bär. Kan det vara så, att för att våga vara modiga kristna behöver vi hitta en plats där vi är trygga? Där vi vet att vi möts med kärlek. Inte för hur vi är utan för ATT vi är.

För ATT vi är människor av kött och blod, skapade till Guds avbild. När vi hittar sammanhang där vi välkomnas precis som vi är, vågar vi också vara modiga nog att låta andra vara som de är. Här i Alvesta församling är luften fri och det finns en god jordmån för tillväxt av mod. Här kan plantor slå rot och små fröer växa till stora träd som bär frukt av kärlek och mod.

Plötsligt bryts mina funderingar av ett ljud. Unga röster utanför fönstret påminner om att det snart är dags för frukost. Det är sista dagen på vårt konfirmandläger på Tallnäs stiftsgård. Det känns så fint att se på våra ungdomar där de samlas på gräset. Så olika de är, våra konfirmander, ändå så lika. Några har varit rädda för att åka på lägret, andra tänkte att det skulle bli jobbigt och trist och någon annan oroade sig över att inte passa in. Men de kommer ändå. Som om andens ord redan viskat in i hjärtat att: "hit kan du komma, här är du trygg". Så unga och så modiga.

Ena dagen på lägret fick vi alla rita och beskriva vilka vi är och vilka vi vill vara, genom att identifiera oss med seriefigurer. Någon ville vara muskulös som Hulken, en annan smart som Skalman, och några glada och snälla som Nalle Puh.

Efteråt fick alla berätta om just sin bild. De som ville fick lämna in sin teckning. Så låg den där, en stolt bild, skapad av mod av en mycket ung människa. "Jag är bisexuell" stod det på teckningen.

"Se hur Gudsvinden bär, hur allt vänder just här, du får komma precis som du är."

Jessica Fritzson, komminister